ESTÀDO DO CEATLi
cÂlr.{RA MtTNICTPAI. DE cARIRÉ

CoNTRATO N" 202í)5070001
DrspENsA eLErnôxrcl oe uoraçÃo N" os.ozorl2o2s
pRocEsso ADMrNlsrRATtvo N" ooool.2o2so4t6loooz-B

TERMO DE CONTRATO QUE FAZEM ENTRE SI O(A)
CAMARA MUNICIPAL DE CARIRÉ E coSTA&AZEVEDo
LTDA

o(A) CÂMARA MUNlclpAL DE CARIRÉ, com sede no(a) Praça Elísio Aguiar,2oo, Centro,
Cariré/cE - 62..184-000 , inscrito(a) no CNPJ/MF sob o 35.049.3 45/o}ol-14, neste ato
representado(a) pelo(a) Sr.(a) LUCIANA CRISTINA RODRICUES MIRANDA, doravante
denominada CONTRATANTE, e o(a) COSTA & AZEVEDO LTDA, inscrito(a) no CNPJ/MF
N" 52.874.600/000l-82, sediado(a) no(a) Avenida Dom Luís,88o, sala 506, Aldeota,
Fortaleza/CE - cEP: 60.160-196, doravante designada CONTRATADA neste ato
representada pelo(a) Sr.(a) Allysson da Costa Azevedo, inscrito no CPF no CPF/MF N"
O59.112.673-73,tendo em vista o que consta no Processo n" OOOOI.2O25O 414/}OO2-AA e
em observância às disposições da Lei n" 14.]33 de I de abril de 2021, resolvem celebrar
o presente Termo de contrato, decorrente da Dispensa Eletrônica de Licitação n"
o5.o2.o1/2o25, mediante as cláusulas e condiçôes a seguir enunciadas.

L CLÁUSUIá PRTMEIRA- OB:'ETO
l.l. O objeto do presente Termo de Contrato é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO, MANUTENÇÃO,
CERENCIAMENTO, CUSTOMIZAÇÃO, HOSPEDACEM E LICENCIAMENTO DE USO DE
SOFTWARE PARA FORNECIMENTO DE CURSOS EAD, VISANDO O FORTALECIMENTO
DO PROCRAMA ESCOLA LECISLATIVA, PARA ATENDER AS DEMANDAS ]UNTO A
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIRÉ-CE, conforme especificações e quantitativos
estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Aviso de Contratação Direta.

1.2. Este Termo de Contrato vincula-se ao Aviso de Dispensa Eletrônica de
Licítação, identificado no preâmbulo e à proposta vencedora, independentemente de
transcrição.

1.3. Discriminação do objeto:

suQ DESCRTÇÁO N!ÂRCA UND QTD \'. LrNrt \'. I'OTÀL

LocaçÀo DE soFTwARE ,oa,*ffa*ro, Més rzo s2oo,oo 62400,00

REQUISITOS E FUNCIONALIDÀDÉS A SEREM ATÉNDIMS PETO SOF'TWÂRI REQT'ISITOS DE HOSPEDAGEM E SECUBáNÇÂ

' A hGp€iirgcÍn dâ pldrforÍrd. EAD p.r. o.mbictric & lnlcÍrct &vc scr rE lir.d. cm r.ÍvidoÍc! gcÍtocirdc Fh CONTRATÂD
. Btlrch diipoÍivci! 24h por dtu ê 7 dirs por !êrum (2417), incluirô fcÍird6. ' Uriliz!ç& ô plriaf()'u nô6 §esuiÍI6 Í!v.8rdoÍcs:
Midôlofl Edgc. Cdglc Ckon c MoaI. FiFfor i.r vlÍ!ôGs E i. .tEi! utilirld.s p.L CONTRATANTE. ' MüLr b.ctup & lodoô o.
d.dc. E Íuíndo qE lodrs rs infoúrç&3 {tÀ pl.t f(mr 6ldú dilpdlvcis, Mfirvei! e s$!!s dê fom. que sê tuí

"€.ÉssáÍio
3 rcctrpd.f&

{t!s infoíMçõ.s .icverá s posível. DevcÍá scr Ê.li?rô, Íú mlnimo, r icSuirte pcriodicidldc € Íelcqio dc b..kups: I Um b&tup diíÍiô
coí| rEtcrçro dc un rrDrrâi Um b6.kl+ scEd.l cob Íü.nCo & um 6ês; l : UD h..tp lEE l c@ ráaçilo d. lm eo. . À
plúlsíoflír dcverú errutiÍ e priv&idde & mroillo i 6m dê prüctd u Fopriêdâd. int lêctuâj. tu infoÍtnrtõ6 coosl!íLs ü pllldorln!lllo
pod.rlo, íoà náhurDa hiÉtes., 6(Í dirrlg.ds. rdÉid . GlÍln nfirivê de dilposilivoê dê 6.gpnaç.! irüohbiliúd. c mnipoLçàodr.
iúfornúsi6 c do6 rcil,s do sitrteú d. Dodo . irpêdir .Brc rlo &dúiz!do6, ú.$res c oilros ripos d. u.rf.§ à scgul4! c À

disponibüdrdÉ dô úhi6t . . A plúáfom! ddoi sc dicponibiliada o fcnrto Soflwr! ú r Sc icc (S.!s). qu. .igrrfc. sítwc
cdo3diço,dcloudcePlíirs&!t!!Í!.do.qu.sisnifq_cünprE{iodúulcn'(ó.c.!sirioldmdooiriorcdlltüo).Todo36oÁto6
.L !m!ara@. tsut oçto.lo rhbi. Ê.lc i.Íu.ld* do EAD 6ào F. corr.h CoNTRÁTADA.. Supotlú c.tu§m dc iíitdio c

vid.o coúpl.r. . pr§fi§iGd (vldcó !da), @ddd6 8úific.d6. iototivq úé do@lot o.i..ibplct. . G@tir 6ltúu .d.Cu.d!

Praça Elisio Aguiar, s/n - Cenlro - Cariré - Ceará
C.N.P. J: 35.019.345/0001-14 - CGC: 06.920.403-9

FondFax: (88) 364e1269
E- mo i I : co naro mun icipalde carir@gtuil. co m

It"r"I

ÊT ESI".\DO DO CEAILÁ
CÂ}IARA MTINICIPAI- DE CARIRE

Praço Elisio Aguiar, ín - Cenlro - Cariré - Ceord
C.N.P. J: 35.049.345/0001-14 - CGC: 06.920.403-9

Fone/Fax: (8 8) 3 61G I 269
E- mail : ca nura mu n ic ipald ecarir@mail.co m

p6r! quc c vídeos n s.ren excculrdos ít pl0lsforu do fiqüân ltlvrtüo. d. nlDcÍre s iÍrpoc6ibitirs, que o duno âsirr! .o rÍcinrD.oro (bvióo
! ldtillo ê Íto catEse.,tlo . Dilpor dâ Âmioorliftd. de vi$.ü?r{ro §c$reiút. iod ô cod.tido do üdó . Vtdêo! ê Erro6
d.vd !.Í q..rridd ônED .h pl.r.forüt. REQUTSÍToS fllNCtONAIs . A pt r.íaDr .Ev. po$ibitit r ú,-li--9ôé ifiDs. .

A plâàrorE dcv€ iê' rçsp@lita s.d,9rEdo t todo6 06 turEtoÉ dê r.h c pod.ado sÊr !..rs.dr vir derhop, DoÀooL úblêts .
múÉonB. i@ trcc.rlidãd. d. itlul4to d. .plicdivo (lpp) Doô disporiÍvo! ürôv.is. . A pt.rafom! dev€ pcÍÍniúÍ r clteSoriaçdo
d.6do. oô Gtre c./§rdd Ê.gNpúnato d. ..o.dó cÚ ripo, ...úr. <ü lcflitid . DiryGibilizf * haitr8 p.g. p-.
preoíizrçio d! tÉ8iru dc toú co6 ced loso & mFlsr . irfúmrô.! p.E ndhor iaGE§ao .nt os âr,,16. . Arrr_;
miniorHr9 os Etüiú.s iipo6 iL trqüivo6: ! Docü[l úro.: pdf, ôc. docr, rls, xbL lpt c !?üj :t üugtu: gif. jpé& FdS: . l

Vidcos:mÉ, !!i, qs. wmv, mov; r Áúio:ÍlP3, wtrtsj Lt SCORM t.2, p.d,tod.D@!do.. A prot tnn,
d.v.É pcaibiliNrÍ vincüLt tatmhsô.' to üro ..6 cuBo§ (tiis csm Fl..rEa 3.Íninííc ou .d!i D vivo), úrivés dc rêcllrlo d. cooráô
mbúido ('tmb.dd.d") D3 Pásiu! dr plit!ft.ín.. . Flcilidde dc .diçto o dc DÂi€gaçno - irÉÍfa.€ intuiüv. r&lo pôE os üqlj,io6
d6nitetd.ro qú.úto Pút G duloü . Peíííú o iot l ...deoh.mar&, c nsrrEüEtrto d€ úDo. alirrô $! inEr.çao e
p.niciP.Éo no qlrso. ' o sistern dcverú spllscntü um pâir€l pâÍâ gcr!ÍlciÂíÉíio d.! infoÍrn çõc. do ,mbidic, &vú&. obligalorirl,Eta
mo3rrâr qlrda .lEot 6do Édrrr.de. qutrto6 drir.ôvo. . Dtpoíüiliu.o Mctru piinciFt dâ ptrrfoml. iodG 06 c||,B
di3crimi'l.dG p.lo TItulo do TEiÍlm€tlio cE quc o rluío foi i$.Íiro, lâolo !qu.l.s úo idcisdoê, oe quê csllo edt ãrdaÍlc ro, qulo !4rêtc§ já
corlcluld(B. iiclueiv. c.E ..tsso libú.& parã c@ ns.o c.íraóô & aÍ!.. cGctuiô. rÉ h..É raDpo. . rcr.itt . g-ó d"
rclúorios quc dis?onibiliz.m hfoÍnrçõê! rcltcio[,&! c des.mpeího, progÍlsso € âôesso§, corío: t)sobr. o Alulo: rr eu,tid.d. d.
r.6sos por ClÍsoi r Quis cuÍ!o6 carÁ iI§crito:, Lis dc CrÍso6 qE od. dúÍo p.rricipo{i _ auris úivi&d.yÍúdulc
for.m rcalizdo3: - Pdlcnúsl & curlo Íalizador ll No6 il6nç!d! poÍ c!d!.trmo.!h c!d! oÍ!o.2) SobrE o Cuso: Ll

Qu'ridrd. & duo6 m.ÍicuLido6 por CE!o: I eü.ori.hd. d.,..srG por .ld. AIúo; I eu,!liúd. .re À@06
epÍoradoê,/r!?Dvado3; I Lirh .t púiciFrrê! por UDi.hd.; r tpEEaírs.a.rG unúis qú 6rdib o !|I8. . O, íÉhtóÍio6
d.vetD !.r .grÊgldG I Phàfott4 corn s po6süilidado d. cd|ruiras m lch ô clltgÀdú, slân d. dirpoibilizlr qçio dc im!í.!§to em fordto
PDf ou Pl&ilb. Ect,rônicr (E (el} . Â pl,t'fonÍu dcv.Íá ofcÍEsc. o recrÍlo d! fónrn, oü sejâ. En lmbis . p'n puui"rç:" o. ."r*,tl"i-
cú t Posibili&dc d. iltdtsõ .,ür! FDfcsor!! . rlu6 . D€.DvolvÊr irsionrlidrdc F ., 0o criú Fóí6 .r'o qrrodrrÍlbs, 9od€Í s.
.erbclcclt â dtr! iL laiciô. á.arudro .qtúitico6. . Â plshf6Ín. d€v.rá poslibitib, ! rEàti2r*o dclvdi4õe§ e rc"res, rnao ti-iuoo
c co .o!do o lcopo c o dúIEo d. Eotrlivs Fn cElGlo desst &.ji.{.ao, úim c@o dfuEr.|o d. iorr 6inib. . Â ptrEô|m
d.tdi Posibrlü, t Pctm..riz.rlo d. c..tifqdor d. cúro6. $!Ú ditidG p.n 03 .iu!6. . pcÍn dr r 8cÍ!§rô dc c.íificrdo6 !.tos
adminisr-rdoE e Flo6 pú?íG drrDod! (Ú c.Dctl,e cG +@Éíaln& srirôrdio o.,anúdn6 . Os ccnific.do. dei.Íào ,cr
dreoaibilrzdo. ó8it lrc cnoíúE toPDF. os qtificsdo§ &verno s€Í.mitÍ!o! coírr.do Do úrtnim ,3 s.8ui ê üfonn çõ.!:idcÍtificrCododmolmúcdocrltloicô.úópÍognnúi.o:c..giàúári.:peííododêGrrizr§aool!útrd.cúodGtqid.orificrfioôcmillor
. úsiMtn ilo dis ' Dcvc pcmirir r gorsibilidrd. d. codrinualo do clÍro do .*so pe.o ondê Í'úou . o iister'! dqcrí
9o$un o rEclrso .re Fúlicslo d. qúsc srnvés d€ po.oLs ,o p.ero SCOR"tr.í . lrEôán rrr.vé. ir, ,Donng.o dos cürÊô6 cm
úildo3/.{bD&lDloc c aÀh! c iÍclü.lo d! @Gúdor'iülar ffi f.müos d. úqüivoe .já drstor !cs& &cl6.nto. . Rc.rrsos de
Í§$ÉtíEL'/8.mi6crçro crm süibuiçlo de po.túâfto p6 t4!.. ú06 c:lr.sü. c.,m poí êxsdDk: coíEtu§!ô & t.§t q r.,ths, cúso c,.hptcto,
ddEE oür.u. ' Pdíit Geslor acÍlt Íll.lórios d. â.ôftporb.,ne o & d..anp€ílo d! sor eqDipc, ..Íno cuÍsôs .no hiciâd6. m
lDd.rmúto é concrürdod po. p"r. dd tup..g,Jo.. REeulsros rÉcNlcos DE TREINÀMENTo . TrciÍrÂnÉÍrod:
CONTRATADA d.vcrá fcmcccr úúi!Úrcrlo poÍ ü.Lo cotrftrêdci! Frâ os rdininilrldoÍB, dn horário c!DcÍ!iúI, cotn lod.!

'§
fincionÂlidld.,

d! pllrríoÍÍ4 À3siD coím dilraibilir!Í.poíih,b.oíi.l Gfa!úr. r úiliãsto c gêri.r ü Éi.íaú. . M€sm ,pós o TrEiülrEllo. I
comRAT^DA d.Gi ttÍütit $roric !êlnprc qu. &Íú úüd.t ou qui!$r.í tipB d. pÍobtün8 Éri.o! qu. vdtt m iêBriid dc
ltcrdimc o. RxQulslros rÉcNros DE DISPoNIBI-IDADÊ, MANI TENÇÀo E suFoRTE. MúreÍ ! pt Erorú d. EAD
dttpdiY.l c ec..6iicl dt,mtê, oo miDiDo, 99.5% ds ltffi d. c{d! mà . Todrs ar pürdrs púrl rcrtiz{io d. mrnÍclrçôc! pqÉrl|ldr! €
Prcv€lliv.s devcú ter comniãd.! com rnt cedarcir mhiD. d. 05 diB r e§ftrlo o hdúio. fm d. (,ç.di.d. .m.rEi.l. - Â
,]flú!nç!o & phrrfoím EAD dcvc po.süiÍ ã§ 3cguirrêÊ cln.lEÍrric.s: ,r Mrtrur.oção pr.variva e clnrdu com luporrê tsnic!
e ttmiior.moto, côÍn coÍrEçôd. tadizr{ô€ qe 3. ear[ E€3úÍir3 9.n i g.turi. ds ÂlEiGrlid.dq Múutacô :drsetivr:
adlptrçôca por mudtúç!§ eitcntÂs (rctócio, lê8ií!§no, !$bicílc o?círcioúl) sm iEcÍ§Io d. trovlr tur.ioiri,rdcsi L Modlor&n€lro
ltiw Fomoveúdo .çôcs coÍr.ds PúE f.rüü r di.peibilid.d. 99,r% Ft ...'!0 &ü .Iúo! . O Sryorüc iécoi.o .lcvoí 3ct dê 2. Divet -
p.Àio p.n@do3ill.ú&. OldlirÉ odo $pon devc rcr lliiiado porum! cquipc e3pociÂtiada quc tcrÁ coDo óidivo üieat!Í
o ulo e c&lüEc.Í óivid8 obc a orcaCo do ii3rcDÀ bctD com Ílgirtrü ê rrrotv€Í po*3iv.is bugs detecrldc pcto6 sdrni sEldons (€qriF
dc EdUrt§lo corPotãüv!) dt pl'rrotoÀ DAs FAsEs DE lMPtá}{IÀÇ^o Tod!6 s .rpÀr ô píojcto o.r.rün ê forE! ÍEmora e !pó6 o
inlcio, r CONTRAIADA lcm o !ú,, d. t5 (quinze) dils pârâ c r!g!, o Foj.to filrtizÂdo

y.br aoarr: ó2.a00,00

2. CLÁUSUI.A SEGUNDA - VIGÊNCh
2.1. o prazo de vigência dêste Termo dê contÍãto é aquele fixado no Termo de

Eleferência, com inÍcio na data de 07 de maio de 2025 e encerramento em 07 de maio
de 2026, prorrogável na forma do art. lO7 da Lei no 14.133 dê 2021.

3. CLÁUSUI-A TERCETRA - PREçO
3.1. O valor do presente Termo de Contrato é de R$ 62.4C,C.,00 (sessenta e dois

mil, quatrocentos reais).
3.2. No valor acima estão incruÍdas todas as despesas ordinárias diretas e

indiretas decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos,
encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de
administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto
da contratação.

6

ES'I'ÀDO DO C'EAIL\
cÂtlARA III(INICIPAI. DE cARIRE

+. cráusuua qUARTA- oorAçÃo onçauexrÁnn
4.1. As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação

orçamentária própria, prevista no orçamento do(a) Câmara Municipal de Caríré, na
classificação abaixo: Ol01.Ol.O3l.OlOI.2.OO1 - Funcionamento do Legislativo Municipal,
R$ 62.400,00 no elemento de despesa 339O39OO: Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa JurÍdica, OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

5. CIÁUSUr-A QUTNTA- PAGAMENTO
5.1. O prazo para pagamento e demais condições a ele referentes encontram-

se no Termo de Referência/Projeto Básico, Anexo I do Aviso de Dispensa Eletrônica n"
os.o2.o1/202s.

6. CúUSULA SEXTA - REAIUSTE
6.1. Os preços inicialmente contratados são fixos e irrêa.justáveis no prazo de um

ano contado da data do orçamento estimado.
5.2. Após o interregno de um ano, e independentemente de pedido do

contratado, os preços iniciais serão reajustados, mediante a aplicação, pelo
contratante, do índice do ICPM, exclusivamente para as obrigações iniciadas e
concluídas após a ocorrência da anualidade.

6.3. Nos reajustes subsequentes ao primeiro, o interregno mínimo de um ano
será contado a partir dos efeitos financeiros do último reajuste.

6.4. No caso de atraso ou não divulgação do(s) índice (s) de reajustamento, o
contratante pagará ao contratado a importância calculada pela última variação
conhecida, liquidando a díferença correspondente tão logo seja(m) divulgado(s) o(s)
Índice(s) definitivo(s).

6.5. Nas aferições finais, o(s) índice(s) utilizado(s) para reajuste será(ão),
o br igatoria me nte, o(s) definitivo(s).

6.6. Caso o(s) índice(s) estabelecido(s) para reajustamento venha(m) a ser
extinto(s) ou de qualquer forma não possa(m) mais ser utilizado(s), será(ão)
adotado(s), em substituição, o(s) que vier(em) a ser determinado(s) pela legislação
então em vigor.

6.7. Na ausência de previsão legal quanto ao Índice substituto, as partes
elegerão novo Índice oficial, para reajustamento do preço do valor remanescente, por
meio de termo aditivo.

6.8. O reajuste será realizado por apostilamento.

z. clÁusulÂ sÉnue- cmaNTtA DE ExEcuçÃo
7.]. Não haverá exigência de garantia de execução para a presente contrataçâo.

8. CIÁUSUI-A OITAVA. ENTREGA E RECEBIMENTO DO OEIIETO
8.1. As condiçôes de entrega e recebimento do objeto são aquelas previstas no

Termo de Referência/Projeto Básico, Anexo ldo Aviso de Dispensa Eletrônica n"
os.o2.o1/202s.

9. CLAÚSULA NONA - FTSCALTZAçÃO
9.,l. A fiscalização da execução do objeto será efetuada por

Comissão/Representante designado pela CONTRATANTE, na forma estabelecida no

Praça Elisio Aguiar, s/n - Centro - Cariré - Ceará
C.N.P. .l: 35.049.345/0001-14 - CGC: 06.920.403-9

Fone/Fax: (88) 364G I 269
E-mai I : c amara mun ic ipaldec ar ir@ma i l. co m

@

EST".IDO DO CEÂILT
CÂu,{RA ]!ft]NICIPAI, DE CARIRE

rrrÚ2

Termo de Fleferência/Projeto Básico, Anexo I do Aviso de Dispensa Eletrônica de
Licitação n" O5.O2.O12O25.

to. ctáusurA DÉoMA - oBRTGAçÕES DA CoNTRATANTE E DA CONTRATADA
lo.l. As obrigações da CONTRATANTE e da CONTRATADA são aquelas previstas

no Termo de Referência/Projeto Básico, Anexo I do aviso de Contratação Direta n"
o5.o2.o112025.

lI. cráusurÂ DÉcrMA PRTMETRA - SANçÕES ADMINTSTRATIVAS
ll.l. As sanções referentes à execução do contrato são aquelas previstas no

Termo de Referência/Projeto Básico, Anexo ldo aviso de Contratação Direta no

05.o2.o1/202s.

Iz CLÁUSUI-A DÉCrMA SECUNDA - EXnNçÃO
12..l. O presente Termo dê Contrato poderá ser extinto nos têrmos dos arts. IOG

e 137, combinado com o art. 138 e I39 da Lei no I4.]332O2L
12.2. Os casos de rescisão contratual serão formalmente motivados,

assegurando-se à CONTRATADA o direito à prévia e ampla defesa.
]2.3. A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE nos casos

previstas no art.lO4 da Lei 14.133, de 2021.
12.4. O termo de rescisão será precedido de Relatório indicativo dos seguintes

aspectos, conforme o caso:
12.4..l. Balanço dos eventos contratuais já cumpridos ou parcialmente

cu mpridos;
12.4.2. Relação dos pagamentos já efetuados e ainda devidos;
'12.4.3. lndenizaçôes e multas.

13. cláusulA DÉcrMA TERCEIRA - VEDAçÕES
.l3.1.

É vedado à CONTRATADA interromper o fornecimento dos bens/produtos
sob alegação de inadimplemento por parte da CONTRATANTE, salvo nos casos
previstos em lei.

14. cr-ÁusuLA DÉcrM/A QUARTA - ALTERAçôES
'14..l. Eventuais alteraÇôes contratuais reger-se-ão pela disciplina do art. 124 da

Lei n" 14.133, de 2021.
14.2. A CONTRATADA é obrigada a aceitar, nas mesmas condiçôes contratuais,

os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e
cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato, nos termos do art. 125 da Lei
n" 14.133, de 202|

14.3. As supressões resultantes de acordo celebrado êntre as partes
contratantes poderão exceder o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial
atualizado do contrato, respeitado o art. ]29 da Lei n" 14.133, de 2021.

15. cLÁusurá DÉctMA QUINTA - DOS CASOS OMISSOS.
'15.1. Os casos omissos serão decididos pela CONTRATANTE, segundo as

disposições contidas na Lei n" 14.i33, de 2021 e demais normas federais de licitaçôes e
contratos administrativos e normas e princípios gerais dos contratos.

16. cráusur-A oÉcrMA sExTA - PUBLtcAÇÃo

Praça Elisio Aguior, n - Cenlro - Cariré - Ceará
C.N.P. J: 35.049.345/00U-U - CGC: 06.920.403-9

Fone/Fax: (88) 3616 I 269
E-nta i I : c a nta r a m u n ic ipa I d e c a rtr@ma i l. c o m

H

ES'I'ÂDO DO CE..TRÁ
CÂ}IARA l\f T]NICIPAI, DE CARIRE

.16.'1. lncumbirá à CONTRATANTE providenciar a publicação deste instrumento,
por extrato, na lmprensa Oficial, no sitio eletrônico e no Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP), no prazo previsto no art. 94 Lei n" ]4.133, de 2021.

u. ctÁusurá DÉcrMA sÉnMA- FORO
.l7..l.

É eleito o Foro da Comarca de Cariré para dirimir os litígios que decorrerem
da execução deste Termo de Contrato que não possam ser compostos pela
conciliação, conforme art. l5l, da Lei n" 14.13312021.

Para firmeza e validade do pactuado, o presente Termo de Contrato foi lavrado em
duas (duas) vias de igual teor, que, depois de lido e achado em ordem, vai assinado
pelos contraentes.

CARIRÉ/CE, 07 de maio de 2025.

CÂMARA MU DE CAR
CNPJ/M F N" 35.O49J45IOOOI-14

LUCIANA CRISTTNA RODRIGUES MIRANDA
Rêsponsávêl legal da CONTRATANTE

COSTA E AZEVEDO tusinado de foíma disitalpol

LrDA:52874600000r 8 .iffitt#m,,
2 Dddo5:2025.05o7 10:22:51 -03'00'

COSTA & AZEVEDO LTDA
cN PJIMF N" s2.874.600/oool-82
ALLYSSON DA COSTA AZEVEDO

Responsável legal da CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

Plc,.Qr-,o- do. S,\"va- '-.uIo cff : ooa tl81 063 5€

2 cPç.fot çJ9 1es J2

Praça Elisio Aguidr, ín - Centto - Cariré - Ceani
C.N.P. J: 35.049.345/0001-14 - CGC: 06-920.403-9

Fone/Fax: (8 E) 361 G I 2 69
E-ttto il : c amara mun icipal decarir@mo il. co m

ffi

I